

शिक्षक सहकारी बँक लि., नागपूर
SHIKSHAK SAHAKARI BANK LTD, NAGPUR
(शेड्युल्ड बँक)

मुख्य कार्यालय :- गांधीसागर, महाल, नागपूर - ४४००१८
फोन : २७७४८६६, २७२७४२३, २७२२७०५, २७२२३१९
वेबसाईट : www.shikshak.bank.in ई-मेल : ssbho_ngp@shikshak.bank.in

वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना
(फक्त सभासदांसाठी)

शिक्षक सहकारी बँक लि., (शेड्युल्ड बँक) नागपूरची ४८ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा रविवार दिनांक ९ ऑगस्ट २०२६ रोजी सकाळी ९.०० वाजता शिक्षक सहकारी बँक लि., मुख्य कार्यालयाचे सभागृहात गांधीसागर, महाल, नागपूर येथे खालील नमुद विषय सूचीमधील विषयांवर विचार विनिमय व ठराव संमत करण्यासाठी आयोजित करण्यात आलेली आहे. आपण सदर सभेला उपस्थित रहावे, ही नम्र विनंती.

-: विषय सूची :-

१. दिनांक ०३ ऑगस्ट २०२५ रोजी झालेल्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे इतिवृत्त वाचून कायम करणे.
२. बँकेच्या सन् २०२५-२०२६ च्या अहवालास मान्यता देणे.
३. दिनांक ३१.०३.२०२६ च्या लेखापरिक्षित ताळेबंद व नफा तोटा पत्रकास मंजुरी देणे.
४. सन् २०२५-२०२६ च्या वैधानिक अंकेक्षण अहवालाची नोंद घेणे व सन् २०२४-२०२५ या आर्थिक वर्षाच्या लेखापरिक्षणाच्या पूर्तता अहवालाची माहिती देणे.
५. संचालक मंडळाच्या शिफारसीनुसार सन २०२५-२०२६ च्या शुद्ध नफ्याच्या विनियोगास मान्यता देणे.
६. सन् २०२६-२७ या आर्थिक वर्षाच्या बँकेच्या वैधानिक लेखापरिक्षणासाठी भारतीय रिझर्व्ह बँकेच्या निर्देशाप्रमाणे संचालक मंडळाने केलेल्या अंकेक्षकाच्या नेमणूकीस व त्यांचे अंकेक्षण शुल्कास मान्यता देणे.
७. सन् २०२६-२७ या आर्थिक वर्षाच्या अंदाजपत्रकाची नोंद घेणे व सन् २०२५-२०२६ मध्ये अंदाजपत्रकाच्या तुलनेत कमी अधिक झालेल्या खर्चाची नोंद घेणे.
८. भारतीय रिझर्व्ह बँकेच्या मार्गदर्शक तत्वानुसार बँकेच्या कॉम्प्रमॉईज अँड सेटलमेंट पॉलिसी अंतर्गत सन् २०२५-२६ या आर्थिक वर्षात केलेल्या थकीत कर्जाव्याख्या तडजोडीला मान्यता देणे.
९. संचालक मंडळाच्या शिफारसीनुसार प्रस्तावित पोटनियम दुरुस्तीबाबत विचार करून मंजुरी देणे.
१०. बँकेच्या सुधारीत स्टॉफिंग पॅटर्नला मान्यता देणे.
११. मा.अध्यक्षांचे परवानगीने वेळेवर येणा-या इतर विषयांवर चर्चा व निर्णय.

संचालक मंडळाच्या आदेशान्वये,
(अल्पेशकुमार दोलतराय जोशी)
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

नागपूर

दि. : २३/०७/२०२६

सूचना :- गणपूर्ती अभावी स्थगित सभा त्याच दिवशी त्याच ठिकाणी सकाळी ९.३० वाजता सुरू होईल. त्याकरिता गणपूर्तीची आवश्यकता राहणार नाही.

-: सभासदांना नम्र विनंती :-

१. आर्थिक पत्रके व बँकेचे ईतर कामकाज यासंबंधी अधिक माहिती हवी असल्यास सभासदांनी आपले प्रश्न लेखी स्वरूपात सभेच्या सांत दिवस अगोदर बँकेच्या मुख्य कार्यालयात प्राप्त होतील अशाप्रकारे पाठवावेत.
२. सभेचा अहवाल सर्व सभासदांना बँकेच्या रेकॉर्डवर असलेल्या पत्त्यावर पाठविण्यात आलेला आहे. जर सभासदांना अहवाल मिळाला नसेल तर त्यांनी आपला अहवाल जवळच्या शाखेतून अथवा मुख्य कार्यालयातून आपली ओळख पटवून प्राप्त करून घ्यावा. त्याचप्रमाणे सभेचा अहवाल बँकेचे संकेतस्थळ www.shikshak.bank.in यावर सुध्दा प्रकाशित करण्यात आलेला आहे.
३. सभेला येतांना ओळखपत्र आणणे आवश्यक राहील व सभास्थानी अहवाल उपलब्ध राहील याची कृपया नोंद घ्यावी.
४. भागधारकांनी आपल्या पत्त्यातील बदलासंबंधी बँकेला तात्काळ कळवावे, अन्यथा यापूर्वीचा बँकेला दिलेला पत्ता ग्राह्य मानला जाईल.
५. भागधारकांनी आपले भाग प्रमाणपत्र नेले नसल्यास कृपया संबंधीत शाखेतून घेऊन जावे.
६. खात्याबाबत नामनिर्देशन (Nomination) नसल्यास त्वरीत वारसाचे नामनिर्देशन नोंदविण्याचे करावे.
७. भारतीय रिझर्व्ह बँकेच्या सुचनेनुसार बँकेच्या सर्व ग्राहकांनी व सभासदांनी 'ग्राहक ओळख' (K.Y.C.) करणे बँकेस बंधनकारक आहे, याकरिता सहकार्य करावे, ही विनंती.

शिक्षक सहकारी बैंक लि.नागपूर
SHIKSHAK SAHAKARI BANK LTD, NAGPUR
(शेड्युल्ड बैंक)

प्रधान कार्यालय: गांधीसागर, महल, नागपूर - ४४००१८.

दुरध्वनी क्रमांक : ०७१२-२७७४८६६, २७२७४२३, २७२२७०५, २७२२३१९

ई-मेल : ssbho_ngp@shikshak.bank.in वेबसाईट : www.shikshak.bank.in

वार्षिक सर्वसाधारण सभा की सूचना
(केवल सदस्यों के लिए)

शिक्षक सहकारी बैंक लि., (शेड्युल्ड बैंक) नागपूर की ४८ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा रविवार दि. ९ अगस्त २०२६ को प्रातः ९.०० बजे बैंक के मुख्य कार्यालय, गांधीसागर, महल स्थित सभागृह में संपन्न होगी। सभा में निम्नलिखित विषयों पर विचार किया जाएगा। सभी सदस्यों से प्रार्थना है की वे निर्धारित समय पर उपस्थित रहने की कृपा करें।

-: विषय सूची :-

१. दिनांक ०३ अगस्त २०२५ को संपन्न सर्वसाधारण सभा के कार्यवृत्त को पुष्टि/स्विकृती प्रदान करना।
२. सन २०२५-२६ के बैंक के प्रतिवेदन को मंजूरी प्रदान करना।
३. दिनांक ३१.०३.२०२६ के लेखापरिक्षीत नफा-नुकसान पत्रक तथा संतुलन पत्रिका को स्विकृती प्रदान करना
४. वर्ष २०२५-२६ के वैधानिक अंकेक्षण अहवाल की टिप्पणी लेना तथा आर्थिक वर्ष २०२४-२०२५ के अनुपालन अहवाल की जानकारी देना।
५. निदेशक मंडल के अनुशंसा के अनुसार सन २०२५-२६ के शुद्ध नफा के विनियोग को मंजूरी प्रदान करना।
६. आर्थिक वर्ष २०२६-२७ के लिए बैंक के वैधानिक अंकेक्षण हेतु रिझर्व बैंक के निर्देशानुसार निदेशक मंडल द्वारा की गई नियुक्ती को एवं उनके अंकेक्षण शुल्क को मान्यता प्रदान करना।
७. आर्थिक वर्ष २०२६-२७ के अंदाजपत्रक की एव वर्ष २०२५-२६ के अंदाजपत्रक तुलना में कम या अतिरिक्त खर्चों की टिप्पणी लेना।
८. भारतीय रिझर्व बैंक के मार्गदर्शक तत्वों के अनुसार बैंक के कॉम्प्रमाईज तथा सेटलमेंट पॉलिसी के अंतर्गत सन २०२५-२६ इस आर्थिक वर्ष में विलंबित खातों के किये गए निपटारों को मान्यता प्रदान करना।
९. निदेशक मंडल के अनुशंसा के अनुसार प्रस्तावित उपनियमों में सुधारणा करने हेतु विचार विमर्श के उपरांत स्विकृती प्रदान करना।
१०. बैंक के सुधारीत स्टाफिंग पैटर्न को मान्यता प्रदान करना।
११. मा.अध्यक्ष महोदय की अनुमति से अन्य विषयों पर चर्चा एवं निर्णय।

नागपूर

दि. : २३/०७/२०२६

निदेशक मंडल के आदेशानुसार
(अल्पेशकुमार दोलतराय जोशी)
मुख्य कार्यपालन अधिकारी

सूचना :- गणपूर्ती के अभाव में स्थगित सभा उसी दिन उसी स्थान पर प्रातः ९.३० बजे ली जायेगी।
उसके लिए गणपूर्ती की आवश्यकता नहीं रहेगी।

सभासदों से नम्र निवेदन

१. किसी सदस्य को आर्थिक विवरण और अन्य निर्दिष्ट विषयसूची के संबंध में अधिक जानकारी चाहिए तो उसे लिखित रूप में बैंक के कार्यालय में सभा के सात दिन पूर्व भेजना आवश्यक है।
२. सभा का अहवाल सभी सदस्यों को उनके बैंक में उपलब्ध पते पर डाक द्वारा भेजा गया है। अहवाल प्राप्त न होने की स्थिति में सभासदों से निवेदन है की वे अपने अहवाल की कॉपी बैंक की किसी भी नजदीकी शाखा से अथवा प्रधान कार्यालय से अपनी पहचान स्थापित कर प्राप्त करें। उसीप्रकार सभा का अहवाल बैंक की वेबसाईट www.shikshak.bank.in पर प्रकाशित किया गया है।
३. सभा में आते समय अपना पहचान पत्र साथ लाना अनिवार्य है। सभास्थान पर अहवाल उपलब्ध रहेगा।
४. अंशधारक अपने पते के बदलाव की सूचना तुरंत बैंक को दे अन्यथा बैंक के रिकॉर्ड का पता वैध माना जायेगा।
५. जिन अंशधारकों ने अपने अंश प्रमाणपत्र प्राप्त नहीं किए हैं, वे संबंधित शाखा से प्राप्त करें।
६. जिन्होंने खाते में नामनिर्देशन (Nomination) नहीं करवाये हैं, वे तुरंत नामनिर्देशन रजिस्टर्ड करवाये।
७. भारतीय रिझर्व बैंक के निर्देशों के अनुसार बैंक के सभी ग्राहकों का 'ग्राहक पहचान' (KYC) अद्यतन करना अनिवार्य है। कृपया इसके लिये सहकार्य करें।

SHIKSHAK SAHAKARI BANK LTD., NAGPUR

(Scheduled Bank)

Head Office : Gandhisagar, Mahal, Nagpur.

Ph.No.0712-2774866, 2727423, 2722705, 2722319

E-Mail – ssbho_ngp@shikshak.bank.in Website-www.shikshak.bank.in

NOTICE OF THE ANNUAL GENERAL MEETING

(Only for Members)

The 48th Annual General Meeting of Shikshak Sahakari Bank Ltd., Nagpur, will be held on Sunday, 9th of August 2026 at 9.00 a.m. in the auditorium of Bank's, Head Office situated at Gandhisagar, Mahal, Nagpur to transact the following business. Members are requested to attend the meeting on time.

AGENDA

1. To read and confirm the minutes of Annual General Meeting held on 3rd August 2025.
2. To approve the Annual Report for the year 2025-26.
3. To approve the Audited Balance Sheet and Profit & Loss Account for the financial year ended on 31st March 2026.
4. To take a note of Statutory Auditor's Report for the financial year 2025-26 and to give information about the compliance of Statutory Auditor's report for the financial year 2024-25.
5. To consider and approve the appropriation of Profit & Loss Account for the year 2025-26 as recommended by the Board of Directors.
6. To approve the appointment of Statutory Auditor and their remuneration as per RBI Guidelines for the financial year 2026-27.
7. To take note of Annual budget for the financial year 2026-27 & to review the variance in actual expenditure against the budget for the financial year 2025-26.
8. To approve the settlement of overdue accounts for the financial year 2025-26, under Compromise and Settlement Policy.
9. To consider and adopt amendments proposed by Board of Directors to the existing bye-laws of the Bank.
10. To approve the Revised Staffing Pattern.
11. Any other matter with the permission of the Chairman.

By order of Board of Directors
(Alpeshkumar Dolatrai Joshi)
Chief Executive Officer

Nagpur

Dt.: 23/07/2026

Note:- If the quorum is not completed, the meeting would stand adjourned and the adjourned meeting shall be held on the same day and same place at 9.30 a.m. Such adjourned meeting will not require any quorum.

-: REQUEST TO MEMBERS :-

1. Members who desire to have any additional information about the Audited Balance Sheet and Profit & Loss Accounts, are requested to submit their question(s) in writing so as to reach before 7 days of meeting at Head Office of the bank.
2. Report of the Annual General Meeting has been dispatched to all the members at their registered address with the bank. In case of non receipt of the same, members are requested to obtain the copy of report from Head office or from any of the nearest branch, after due identification. Further, the report has also been published on the bank's website www.shikshak.bank.in
3. Annual General Meeting Report will be available at the meeting venue and members are requested to carry identity proof for the meeting.
4. Members are requested to inform Bank with respect to change in address, if any, for correspondence.
5. Share Holders, who have not obtained share certificates are requested to receive the same from the Bank's branch at their earliest convenience.
6. Customers and Members are requested to mention nominee's name in their concerned Bank accounts.
7. As per directives of Reserve Bank Of India, it is madatory to update the KYC by customers and members. Customer/Members who have not yet updated their KYC details are requested to do so at the earliest.